
 
 
 
 
 

ประกาศสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนศึกษานารี 
เร่ือง รับสมัครสมาชิกเพื่อเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ 

...................................................... 
 

ด้วยสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนศึกษานารี มีความประสงค์จะดำเนินการเลือกตั้งคณะกรรมการ
บริหารสมาคมฯ ชุดใหม่แทนคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ ชุดเก่าท่ีหมดวาระ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ ให้มีคณะกรรมการคณะหนึ่งทำหน้าที่บริหารกิจการของสมาคมมี
จำนวนไม่น้อยกว่า ๒๐ คน และไม่เกิน ๓๐ คน ซึ่งที่ประชุมใหญ่เลือกตั้งจากสมาชิกกิตติมศักดิ์ และสมาชิก
สามัญ จำนวนไม่เกิน ๒๐ คน ผู้อำนวยการโรงเรียนศึกษานารี และรองผู้อำนวยการโรงเรียนศึกษานารีเป็น
กรรมการโดยตำแหน่ง และเสนอชื่อครูในโรงเรียนศึกษานารีเป็นกรรมการ รวม ๑๐ คน ให้คณะกรรมการ
บริหารสมาคม ดำรงตำแหน่งคราวละ ๒ ปี  

เมื่อคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ ชุดเก่าหมดวาระ จึงออกประกาศสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียน
ศึกษานารี เรื่อง รับสมัครสมาชิกเพ่ือเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  
๑. สมาชิกของสมาคม มี ๒ ประเภท คือ 

๑. สมาชิกกิตติมศักดิ์ ได้แก่ ผู้อุปการคุณต่อสมาคมหรือแก่โรงเรียนศึกษานารี หรือเป็น
ผู้ทรงคุณวุฒิ มีเกียรติคุณหรือผู้มีคุณลักษณะเหมาะสมประการอื่น  

๒. สมาชิกสามัญ ได้แก่ ผู้ปกครองนักเรียนโรงเรียนศึกษานารี หรือบิดามารดาของผู้ที่เคยเป็น
นักเรียนโรงเรียนศึกษานารี หรือนักเรียนเก่าโรงเรียนศึกษานารี 
๒. คุณสมบัต ิ
  ๑. ต้องเป็นสมาชิกกิตติมศักดิ์หรือสมาชิกสามัญของสมาคมผู้ปกครองและครูศึกษานารี 

๒. ผู้สมัครต้องไม่เคยถูกศาลพิพากษาให้ลงโทษจำคุก 
๓. ผู้สมัครต้องไม่เคยถูกศาลพิพากษาให้เป็นคนไร้ความสามารถหรือเสมือนไร้ความสามารถ     
    หรือเป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
๔. ผู้สมัครต้องไม่มีเรื่องเสื่อมเสียทางศีลธรรมจรรยาที่ไม่เปน็ที่ยอมรับของสังคม 
๕. ผู้สมัครต้องพร้อมที่จะเสียสละประโยชน์ส่วนตนเพื่อประโยชน์ส่วนรวม 
๖. ผู้สมัครต้องไม่เป็นโรคติดต่อ 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ ผู้ที่มีคุณสมบัติตามข้อ ๑ ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการ

บริหารสมาคมฯ สามารถอ่านรายละเอียดและดาวโหลดใบสมัครที่เว็บไซต์ http://www.snr.ac.th ได้ตั้งแต่
บัดนี้เป็นต้นไป 

๓.๒ ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสารการสมัครที่ห้องบุนนาคโรงเรียนศึกษานารี ตั้งแต่
วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.0๐ น. - ๑๕.๐๐ น. 

๓.๓ เอกสารการสมัคร 
๓.๓.๑ ใบสมัครตามแบบที่กำหนด 
๓.๓.๒ สำเนาบัตรประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๓.๓ สำเนาทะเบียนบ้านจำนวน ๑ ฉบับ 

http://www.snr.ac.th/


๓.๓.๔ หลักฐานแสดงการเป็นสมาชิกสมาคมผู้ปกครองและครูศึกษานารี 
๓.๓.๕ รูปถ่าย ขนาด ๑.๕ นิ้ว จำนวน ๒ ใบ  

ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อรับรอง “สำเนาถูกต้อง” พร้อม วัน เดือน ปี ในสำเนาเอกสารทุกฉบับ     
ตรงตามที่กำหนด และต้องกรอกรายละเอียดให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ถูกต้องและไม่ครบถ้วนตามกำหนด
จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติการสมัครเข้ารับการเลือกตั้งตามประกาศนี้ 

 
๔. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกตั้ง 

๔.๑ สมาชิกท่ีเข้าร่วมประชุมมีสิทธิ์ลงคะแนนเสียงให้กับผู้สมัครได้ไม่เกิน ๑๓ คน 
๔.๒ ผู้ที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการบริหารสมาคมเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนเสียงจากสมาชิก  

ที่ลงทะเบียนแสดงความจำนงใช้สิทธิ์  เพ่ือเลือกตั้ งคณะกรรมการในวันที่  ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖        
เรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุดจำนวน ๑๓ คน หากคะแนนคนที่ ๑๓ เท่ากันให้ใช้การจับฉลาก 

 
ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ 
 
 

 
สมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนศึกษานารี 

  



กำหนดการรับสมัคร 

เพื่อคัดเลือกคณะกรรมการบริหารสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนศึกษานารี ประจำปี 2566 

วัน เดือน ปี กำหนดการ สถานที ่
๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ ประการรับสมัครเพ่ือเลือกตั้งเป็น

คณะกรรมการบริหารสมาคมฯ 
เว็บไซต์ 

http://www.snr.ac.th 
 

๓ – ๕ เมษายน ๒๕๖๖ รับสมัคร 

(09.00 - 15.00 น.) 
ห้องบุนนาค โรงเรียนศึกษานารี 

 
๖ – ๑๑ เมษายน ๒๕๖๖ ตรวจสอบคุณสมบัติ 

ผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง 
 

โรงเรียนศึกษานารี 

๑๘ – ๒๐ เมษายน ๒๕๖๖ ยื่นคัดค้านผู้ไม่มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง โรงเรียนศึกษานารี 
 

๑๘ – ๒๑ เมษายน ๒๕๖๖ ลงทะเบียนแสดงความจำนงใช้สิทธิเลือกตั้ง โรงเรียนศึกษานารี 
 

๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง โรงเรียนศึกษานารี 
 

http://www.snr.ac.th/


 

 

 

 

 

ใบสมัคร 

เข้ารับการเลือกตั้งกรรมการบริหารสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนศึกษานารี ประจำปี 2566 

โปรดกรอกข้อความ หรือทำเครื่องหมาย √ ลงในช่อง    ตามความเป็นจริง 

๑. ประวัติส่วนตัว 

๑.๑ ชื่อ-นามสกุล             

๑.๒ ที่อยู่ปัจจุบัน     ถนน   ตำบล/แขวง    
อำเภอ/เขต               จังหวัด               รหัสไปรษณีย์     
โทรศัพท์                E-mail        

๑.๓ เป็นสมาชิกประเภท  
    สมาชิกกิตติมศักดิ์ 
    สมาชิกสามัญ (ระบุเป็น ผู้ปกครองนักเรียนโรงเรียนศึกษานารี หรือบิดามารดาของผู้ที่เคยเป็นนักเรียน  

โรงเรียนศึกษานารี หรือนักเรียนเก่าโรงเรียนศึกษานารี)         
               

   ๒. วุฒิการศึกษา           
   ๓. ปัจจุบันประกอบอาชีพ  ตำแหน่ง       
   ๔. ประสบการณ์การทำงาน 
        
         
   ๕. ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครมาพร้อมกับใบสมัครดังนี้ 
       สำเนาบัตรประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ                                  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 
       หลักฐานแสดงการเป็นสมาชิกสมาคมผู้ปกครองและครูศึกษานารี  รูปถ่าย ขนาด ๑.๕ นิ้ว  จำนวน ๒ ใบ 
 
         ทั้งนี้ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารที่ได้สำแดงไว้ข้างต้นเป็นความจริงทุกประการจึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมกับ
ลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารและหลักฐานที่แนบทุกฉบับไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว 
 
 

ลงชื่อ……………………………………………………ผู้สมัคร 
(...................................................................... ) 

............./......................./.......................... 
 

 
 
 

 

 
เลขที่ผู้สมัคร………………………………………. 
 

สำหรับเจ้าหน้าที่ 
ลงชื่อ………………………………………………………… 
วันที่รับสมัคร………………………………………………. 

ติดรูปถ่าย 


